
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.49
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  42 DEL  22-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI ASSISTENZA NELLE ATTIVITA' ESTIVE PER
MINORI ANNO 2017.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 39 DEL 28/04/2017 , esecutiva a norma di
legge, è stata indetta gara per l’affidamento del servizio di assistenza ai minori attività estive anno 2017
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36  c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.,  mediante
Richiesta di Offerta (R.D.O.) n. 1585955  nel ME.P.A. ad operatori economici del settore con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che l'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. prevede per gli appalti di valore inferiore alla
soglia comunitaria (individuata all' art. 35 in base alla tipologia di appalto) nonché per quelli di minore
complessità (specie nel caso di procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione), la
Stazione Appaltante può nominare componenti interni nel rispetto del principio di rotazione (art. 77).
La nomina e la costituzione -a pena di invalidità anche degli atti compiuti -deve avvenire dopo la
scadenza del termine utile per presentare le offerte al fine di evitare pericolosi condizionamenti sulla
regolarità della procedura che potrebbero derivare da una conoscenza anticipata dei nomi dei
componenti dell'organo
collegiale
;

Dato atto che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12.30 di oggi 22/05/2017;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la gara de quo;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 42 del 22-05-2017
  -  pag. 1  -



Visto che la Commissione esaminatrice sarà così costituita:

- Presidente: Saverio Verdicchio  Responsabile del II Settore  tecnico manutentivo;
- Componente:  Michele Domizi Istruttore di vigilanza – agente polizia municipale;
- Componente:  Mario Piccinini - Istruttore amministrativo che svolge funzioni anche di segretario
verbalizzante; i cui membri non versano nelle cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi
della L. l90/2012, del D. Lgs. 39/2013, e del D. Lgs. 50/2016.

Dato atto:

• che i componenti della Commissione giudicatrice non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico
tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
• che i componenti della Commissione dovranno produrre le dichiarazioni di non sussistenza, nei
confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6
dell’art. 77 D.lgs. n. 50/2016, dichiarazioni che saranno allegate al verbale dei lavori della
Commissione stessa;
• che per i componenti della commissione, dipendenti dell’Amministrazione comunale  non è prevista
alcuna remunerazione extra in quanto gli adempimenti sono svolti in ragione della mansione svolta;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;

Dato atto che non occorre acquisire il visto di regolarità contabile ed il visto di copertura
monetaria;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 1 del 03/04/2017 di approvazione ed
assegnazione del PEG 2017,

DETERMINA

di nominare quali membri della commissione esaminatrice degli atti inerenti la gara per1.
l’affidamento del servizio di assistenza di assistenza ai minori attività estive anno 2017  i seguenti
componenti:

- Presidente: Saverio Verdicchio  Responsabile del II Settore  tecnico manutentivo;
- Componente:  Michele Domizi Istruttore di vigilanza – agente polizia municipale;
- Componente:  Mario Piccinini - Istruttore amministrativo che svolge funzioni anche di segretario
verbalizzante;

2. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non necessita del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 42 del 22-05-2017

  -  pag. 2  -



     F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 42 del 22-05-2017
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     24-05-2017              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 22-05-2017.
                                                                                                                               IL SINDACO
                                                                                                                       (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 22-05-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-05-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-05-2017

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 42 del 22-05-2017
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

